Buques, instrumentos y puertos

Amplia es la tipología naval, estimándose un nomenclátor de treinta y ocho 
modelos definidos, mas galeras y cocas copan la atención de la Historia. Por apti-
tud militar, la galera predomina en las escuadras, pero ha quedado vinculada a la 
apertura de la ruta oceánica por sus cualidades náuticas, en especial las grandes o 
grosses. Roberto Sabatino López2, al estudiar su porte, concluyó que el arqueo –unas 
75 toneladas Moorsom– excedía al de los buques redondos. Estibadas con alumbre 
a la ida y lana inglesa para la industria pañera italiana en el tornaviaje, consolidan 
el intercambio mercante más allá del Estrecho de Gibraltar, en el que participan los 
mallorquines. En agosto de 1281, Guillem Bona3 carga en Londres doscientas sesen-
ta y siete sacas de lana en la galera ligur de la que es patrón. Poco tiempo después, el 
mercader Guillem Pere, asociado en 1304 al hispalense Domingo Pérez,4 aproan al 

2 lópEz, Roberto Sabatino., “Majorcans and Genoese on the North Sea route in the thirteenth 
century”, en Revue Belge de Philologie et d’Histoire, XXIX (1951), nº 4, pp. 1163-1179.

3 lópEz, R. S., “Majorcans...”, p. 1172.
4 PRO, C 66/124/ M. 4D: Rex dilectis et fidelis suis Roberto de Burgohersshe et Rogerio Sauuage. Sa-

lutem. Ex graui querela Guillelmi Pierre, mercatoris de maioricis, et Domingi Peris, mercatoris de Seuilla, 
necnon ex testimonis dilecti et fidelis nostri Johanes, Ducis Britannam, per literas suas patentes accepimus 
quod cum ipsi quandam nauem de Seuilla apud Seuilla bonis et mercimonis suis diuersis, ad valentiam 
quatuor milium et ducentarum librarum turonensis, carcari fecisent et iidem mercatores nauem illam cum 
bonis et mercimonis suis usque ad terram nostram Anglie ad negociandum ibi de eisdem duxisse voluissent. 
Gilbertus de la Paule, de Jernemunthe, magister nauis sancte Katerine de eadem. Guillelmis de bens, de 
insula vecta, magister nauis sancti micheli, de eadem insula. Ricardus Parkemer, magister de la mote de 
Hanerfford. Guillelmis le Clerk, magister de la Pleyntme, de Conelkico. Henri le mariner, magister nauis 
sancti Michelis de Bristoll. Guillelmis de le Muner, magister nauis de la mandeleine de Bristol. Jordanus 
Garland, magister nauis Issarbelle de Jernemunth; et Robertus Alisamidre, magister nauis sancte marie 
de Serhoeham, cum nauibus illis et nautis ac aliis hominibus in eisdem nauibus secum existentibus ad pre-
dictam nauem de Seuilla per portum sancti mathiei, in Britannia, cum bonis et mercimonis predictis uersus 
anglie transfretantem hostiliter venientes nauem illam vi et armis intraverunt et bona et mercimonia predicta 
una cum funnibus, anchoris et aliis apparatibus eiusdem nauis ceperunt et ea usque in regnum nostrum 
Anglie duxerunt ea quod ad diuersa loca in Comitatum Norffolk, Suffolk, Sussex, Southampton, Gloucester 
et Somerse et alibi detulerunt ad graue dampnum ipsorum Guillelmi Pierre et Domingi et contra pacem 
nostram…
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canal de la Mancha, mas son expoliados en la Bretaña francesa por corsarios ingle-
ses. En ese año Pere Berga arruma trescientas veintiocho sacas de lana en la galera 
de Lorenzo de Génova y socios.